DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
27 DE SETEMBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.210

LEIA-SE:

AFM Nº 7502/2018 - R$ 270.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 22/08/2018

Salvador, 25 de setembro de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 7943/2018, Processo nº 300/2018, publicada no DOM nº 7.208, de 25 de setembro de

2018, página 52. Material

ONDE SE LÊ:

AFM Nº 7943 - R$ 2.600,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/08/2018

LEIA-SE:

AFM Nº 7943/2018 - R$ 2.600,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/08/2018

Salvador, 25 de setembro de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 17/2018

Contrato nº 17/2018

Processo Administrativo: PR-SECULT 76/2018

Licitação Pública Nacional nº 03/2018

Contratante: Município do Salvador, por intermédio da Secretaria de Cultura e Turismo (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Consórcio Supervisor ER Castro Alves formado pelas empresas Engevix Engenharia e

Projetos S/A e RK Engenharia e Consultoria Ltda.

CNPJ: 31.561.594/0001-33

Objeto: Supervisão das Obras de Melhorias Urbanas da Avenida Sete de Setembro e Praça Castro

Alves, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Vigência: 26/09/2018 a 26/01/2020.

Valor global estimado: R$ 969.507,04 (novecentos e sessenta e nove mil quinhentos e sete reais e

quatro centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 26 de setembro de 2018

Salvador, 26 de setembro de 2018

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DE CONTRATO N.º 10/2018

Processo Nº: 444/2018

Contratante:  FGM - FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS

CNPJ: .15.185.234/0001-28

Contratada: RCN Projetos e Consultoria LTDA-ME.

CNPJ: 22.979.425/0001-27.

Modalidade:  Inexigibilidade de Licitação de Serviços.

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto de instalações elétricas para a reforma

da subestação do Teatro Gregório de Mattos.

Parecer Nº: 142/2018

Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Prazo de Vigência:  60 (sessenta) dias.

Data da Homologação: 17.09.18

Data da Assinatura:  25.09.18

Amparo legal: Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Municipal n.º 4.484/92.

Salvador, 25 de setembro de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008776

LICITAÇÃO Nº: 183/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000176

PROCESSO Nº: 3159/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME

CNPJ Nº: 10.434.879/0001-33

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE REFIL (FILTRO) PARA PURIFICADOR DE ÁGUA.

VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2501

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018

 ADRIANO GALLO
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008777

LICITAÇÃO Nº: 114/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000293

PROCESSO Nº: 4428/16

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) CADEIRAS GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, 01 (UMA) POLTRONA

PRESIDENTE, 10 (DEZ) LONGARINAS E 02 (DUAS) MESAS DE REUNIÃO.

VALOR TOTAL: R$ 44.602,00 (QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2324

ELEMENTO DE DESPESA: 0449052   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018

 ADRIANO GALLO
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008778

LICITAÇÃO Nº: 222/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000217

PROCESSO Nº: 4816/17

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ Nº: 11.669.001/0001-40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) SACOS DE BOLAS E 25 (VINTE E CINCO) BOLAS DE FUTEBOL DE

SALÃO INFANTIL OFICIAL.

VALOR TOTAL: R$ 1.005,50 (MIL E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018

 ADRIANO GALLO
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008779

LICITAÇÃO Nº: 222/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000221

PROCESSO Nº: 4816/17

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: N. T. LUIZE - EPP

CNPJ Nº: 93.577.427/0001-38

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) BOLAS DE VOLEIBOL OFICIAL.

VALOR TOTAL: R$ 858,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018

 ADRIANO GALLO
Subsecretário